
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.19
del 04-03-021

Registro generale n. 150

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Contratto di comodato gratuito per concessione lo=

cali alla Stazione Carabinieri Forestali di Monte=
reale.  Impegno di spesa e liquidazione imposta di
registro

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 25/01/2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato disposto:

“La premessa è parte integrante del deliberato;1.
Di approvare l’allegato schema di contratto di comodato gratuito per la concessione in2.
uso alla Stazione dei Carabinieri e dei Carabinieri Forestali di Montereale (AQ) di una
porzione di proprietà comunale sita a Montereale (AQ) nell’intersezione tra Via dello
Zaffo e la S.S. 260 Picente (foglio 71, mappale 1473, sub 1);
Di autorizzare il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione, con il Ministero dell’Interno,3.
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo dell’Aquila, del predetto contratto di
comodato gratuito;
Di demandare al responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica gli ulteriori4.
atti inerenti e conseguenti l’adozione della presente deliberazione”;

VISTI:
la nota acquisita al Prot.2759 del 05/03/2021 con la quale la Prefettura dell’Aquila ha
trasmesso il contratto di comodato gratuito da sottoscrivere digitalmente dal Sindaco ed
il modello F24, precompilato nel riquadro dell’imposta di registro, da corrispondere per
la registrazione entro cinque giorni dalla data di sottoscrizione;
il contratto di comodato gratuito ed in particolare l’art.10 dello stesso che testualmente
recita: “Le spese del presente contratto sono a carico del comodante ai sensi dell’art.55
comma 6 del D.P.R. 26 ottobre 1972 n.634, così come modificato dall’art.2 ter della
legge 23 dicembre 1978 n.841, ed ai sensi dell’art.1 della legge 27 dicembre 1975
n.790”;
il parere reso dall’Agenzia delle Entrate alla Prefettura dell’Aquila in ordine alle
modalità di registrazione e di versamento delle imposte di registro;
il chiarimento espresso dall’Agenzia delle Entrate acquisito al Prot. 2727 del
04/03/2021 in ordine all’esenzione dell’imposta di bollo;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dell’imposta di registro in favore
dell’Agenzia delle Entrate dell’Aquila, previa assunzione del necessario impegno di spesa, al
fine di provvedere alla registrazione del predetto comodato gratuito;

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di assumere un impegno di spesa di € 200,00 sul cap. 356, codice 01.02-1.02.01.99.999 del
redigendo bilancio finanziario 2021/2023, annualità 2021, quale imposta di registro da versare
all’Agenzia delle Entrate dell’Aquila per la registrazione del contratto di comodato gratuito per
la concessione di cui in premessa;

-di liquidare e corrispondere all’Agenzia delle Entrate dell’Aquila, mediante modello F24, la
somma di € 200,00 quale imposta di registro, con imputazione al cap. 356, codice
01.02-1.02.01.99.999 del redigendo bilancio finanziario 2021/2023, annualità 2021, giusto
impegno assunto con il presente atto.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


